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Maszerujemy za Tobą!
Maszerować!
Spiżowy dźwięk tego rozkazu rozbrzmiał 

po całym kraju, dotarł do najdalszych jego za
kątków, wstrząsnął wszystkimi Polakami.

Rozkaz Wodza Naczelnego. Rozkaz marszu, 
by Polska się powiększyła.

Ten, kto ten rozkaz wydał, sam w zaraniu 
swej młodości rozpoczął marsz ku Polsce. By
ła w snach, w marzeniu, w tęsknocie najszla
chetniejszych w narodzie. Przyszedł wreszcie 
„największy w tysiącleciu dziejów polskich Czło
wiek", Józef Piłsudski i postanowił sny, marze
nia i tęsknoty przemienić w rzeczywistość. „Chciał 
wielkiej Polski — powiedział o Nim Edward 
Śmigły-Rydz —a myśmy maszerowali tam, 
gdzie On Jej szukał/1

Rozpoczyna więc Edward Śmigły-Rydz 
marsz ku Polsce. Z karabinem na ramieniu, bag
netem u boku. W Związku Walki Czynnej, w 
Związku Strzeleckim. Z odznaką oficerską i sza
blą dowódcy. W Legionach Polskich. W marszu 
na Ukrainę w marszu poprzez ziemie polskie 
po Stochód i Styr. W kurtce bez odznak, zata
jającego komendanta tajnej organizacji, Polskiej 
Organizacji W'ojskowej. W mundurze Wojska 
Polskiego wskrzeszonego Państwa z odznakami 
generała, dowódcy I Dywizji Legjonowej, II Armii, 
Grupy Armii. W marszu na Wilno, na Dynę 
burg, na Kijów, we wspaniałym pochodzie z nad 
Wieprza po Niemen, w zwycięskim pochodzie.

U kresu tego marszu ku Polsce — rozpo
czyna się praca organizacyjna, rozpoczyna się 
rozbudowa instrumentu pokoju i rękojmi siły 
i bezpieczeństwa. Edward Śmigły-Rydz jest 
„spiritus movens“ tej pracy, jest jej główną 
częścią składową, jej współtwórcą.

Wreszcie: w srebrnej trumnie na Wawelu 
spoczęły doczesne szczątki Twórcy Niepodle
głości i wtedy brzemię odpowiedzialności za na
szą gotowość obronną, za naszą siłę zbrojną, 
za obronę Polski przejmuje na swe barki Edward 
Śmigły Rydz, ten, w którego „wypróbowane rę
ce" Odnowiciel już w okresie „epopei Legio
nowej" składał i obowiązek i honor rozkazo
dawcy, któremu przekazał dziedzictwo ideowe: 
nakaz dalszego marszu Polski ku sile i wielkości.

Naczelny Wódz!
Czyż tylko obarczony odpowiedzialnością 

za pogotowie zbrojne? Tylko za instrument si
ły: wojsko?

Nowoczesna struktura państwa jakże od
biegła od tych czasów, kiedy tak było, kiedy 
wojsko zawodowe stanowiło zamkniętą w sobie 
kartę, nierzadko wyodrębnioną z nurtu, prze
pływającego społeczeństwo.

Era powszechnego obowiązku służby woj
skowej, era „narodu pod bronią" — stawia Wo
dza Naczelnego na zgoła odmiennej warcie, obar
cza go zgoła innym zasięgiem obowiązków 
i uprawnień, żąda odeń zgoła innej świadomoś
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ci własnej odpowiedzialności. Bo odpowiedzial
ności za wszystko, co się dzieje w narodzie 
i państwie. Pogotowie bowiem obronne ogar 
nia już nie tylko saine siły zbrojne, ale wszyst
kie dziedziny naszego życia gospodarczego, spo
łecznego, kulturalnego.

W ręku Wodza spoczywa dziś nietylko 
prawo dyspozycji najcenniejszym dobrem: krwią 
narodu — ale i wszelakim innym dobrem: ma
terialnym i moralnym, jakoże wszystkie te za 
soby i siły sprzęgają się w jedno kolisko, łączą 
się i stapiają we wspólnym wysiłku, gdy chodzi 
o obronę Państwa, o zapewnienie mu bezpie
czeństwa.

Stąd ten autorytet, który opromienia pos
tać Wodza Naczelnego — autorytet, bezcenny 

skarb, którego strzec winniśmy i którego pod
ważanie zasługiwałoby na najmocniejsze potę
pienie.

W cieniu tego wielkiego Autorytetu bowiem 
możemy bezpiecznie pracować. Każdy w swym 
zawodzie i wszyscy społem w współpracy nad 
marszem Polski ku wielkości i sile.

Dziś, gdy w dniu święta osobistego Mar
szałka Śmigłego - Rydza myśli i serca' Polaków 
biegną ku symbolowi naszej siły i bezpieczeń
stwa, a w myślach i sercach naszych tyle ufnoś
ci i miłości — chcemy go zapewnić:

Maszerujemy za Tobą! Coraz głośniej „roz
lega się żelazny krok potężnych i dyscyplino
wanych szeregów, prowadzonych jedną wolą, 
ku jednemu celowi", ku wielkiej i silnej Polsce.

Zmieniła się karta Europy
Czechosłowacja przestała istnieć. Przestały 

istnieć niepodległe Czechy. Los tego kraju jest 
chyba najmocniejszym wyrazem prawdy, że 
każdy w świecie jest zdany tylko i jedynie na 
własną siłę i moc własnej ekspansji swoich 
interesów. Czechy pozostawione same sobie 
zostały opuszczone przez wszystkich rzekomych 
swoich przyjaciół. A krótkowzroczność owych 
przyjaciół sięgała tak daleko, że potrafili oni 
utopić nowych 10 milionów funtów w kraju, 
który wniósł te miliony jako posag swojemu 
nowemu suwerenowi.

Niepodległe Czechy przestały istnieć... Nie 
znały one, czy nie rozumiały imponderabiliów, 
które dla każdego narodu są podstawą bytu 
narodowego, i państwowego.

Stąd nauka i dla nas, Te imponderabilia 
z rokiem każdym, z każdym wydarzeniem dzie

jowym, zmieniającym całą Europę, stają się dla 
narodu polskiego coraz bardziej podstawowym 
fundamentem jego prac i działań.

Są to prawdy zasadnicze, jasne i proste.
Potężna siła zbrojna, kierowana przez Wo

dza Naczelnego, wokół którego skupia się na
ród cały, zjednoczony we wspólnym zorgani
zowanym wysiłku, naród prowadzony „jedną 
wolą ku jednemu celowi*1 — to prawda zasa
dnicza.

I wiemy, że powszechne prawd tych pa
nowanie daje rządowi Rzeczypospolitej mocną 
podstawę zabezpieczenia wszystkich interesów 
polskich i wszędzie, gdzie tylko one występują, 
podstawę należytej opieki nad nimi i ich egze
kucji.

Do wiadomości
Silne trzaski, zagłuszające odbiór można 

usunąć za pomocą prostych i niekosztownych 
filtrów. Jak to wykonać i jak nabyć filtr, tłu
miący przeszkody w odbiorze, poinformuje ra
diosłuchaczy a także we wszystkich innych spra
wach, dotyczących urządzeń radiowych, nowa 
książka, która niebawem ukaże się w druku p. t. 
„A B C radiosłuchacza porady i wiedza ra
diowa". Wydawnictwo to liczy dwieście pięć
dziesiąt stron tekstu i z górą tysiąc ilustracyj 
z objaśnieniami.

Dla łatwiejszego udostępnienia tej konie- 

radiosłuchaczy
cżnej dla każdego radiosłuchacza książki-porad
niczej, rozpisano ulgową przedpłatę z terminem 
do 15 kwietnia r. b. Ulgowa cena w przedpła
cie wynosi jeden złoty 50 groszy, po wyjściu 
zaś książki z druku cena będzie podwyższona 
do trzech złotych. Ulgową należność jeden zło
ty 50 groszy prosimy wpłacać czekiem P.K.O. 
Spółka Wydawnicza „RA* Nr. konta 5474. Naz
wisko i adres zamawiającego pisać należy czy
telnie z adnotacją na odwrocie czeku: „Wpłata 
na ABC radiosłuchacza".
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KRONIKA
Odznaczenie. P. Józef Gładyszowski Dyr. Gimn. 

i Liceum Kupieckiego oraz Prezes K. K. 0. w Tarnowie 
został odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi za pracę społeczną. 
Wiadomość o zaszczytnym i naprawdę zasłużonym odzna
czeniu ogólnie znanego i cenionego w naszym mieście 
Dyrektora przyjęło społeczeństwo tarnowskie ze szczerym 
zadowoleniem.

VI. Walne Zgromadzenie Związku b. Ochot
ników A. P. Oddziału w Tarnowie odbędzie się w 
niedzielę, dnia 26 bm. o godz. 10, względnie 10’/2 w sal1 
Rady Miejskiej, przy ul. Bernardyńskiej 24, I p.

Na porządku dziennym znajdują się między innymi: 
Sprawozdanie Zarządu, Komisji Rewizyjnej, dyskusja, wy
bór nowego Zarządu, budżet na r. 1939/40, przyjęcie sta
tutu Bratniej Pomocy, wnioski i interpelacje.

• Za Zarząd:
Sekretarz Prezes

Franc. Pelczar Prof. G. Dubiel

Z karty żałobnej.
Śp. Dyr. Tadeusz Czaykowski

Na cmentarzu w Tarnowie spoczęły przed kilkoma 
dniami doczesne szczątki śp. Tadeusza Czaykowskiego, 
wielce zasłużonego wychowawcy młodzieży, wybitnego pe
dagoga, a przytem nieposzlakowanego obywatela. W latach 
90-tych śp, zmarły jako profesor rolnictwa i przyrodnik 
przez szereg lat pracował w tutejszym Seminarium nauczy
cielskim i Gimnazjum I, ciesząc się nizwykłą miłością ko
legów, młodzieży i sfer rodzicielskich. Brał nadto żywy 
udział w życiu społecznym jako radny m. Tarnowa, a prze 
dewszystkiem jako popularyzator wiedzy rolniczej i uta
lentowany autor licznych artykułów i broszur z zakresu 
rolnictwa, ogrodnictwa i t. p.

W uznaniu zasług przeniesiony na stanowisko dyre
ktora Seminarium naucz, w Krośnie, rozwinął tam niestru
dzoną i owocną działalność jako pedagog i obywatel, pod
niósł swój zakład b. wysoko i wkrótce zjednał sobie pow
szechną miłość i uznanie.

Przeszedłszy skutkiem przekroczenia granicy wieku 
w stan spoczynku, wrócił do swojego Tarnowa, do swoje
go domku i ulubionego ogrodu przy ul. Batorego i tu 
zasłużonego i pięknego żywota dokonał.

Odprowadziły go na miejsce wiecznego spoczynku 
rzesze młodzieży szkół średnich liczne grono profesorskie, 
przyjaciele i znajomi. Kondukt pogrzebowy prowadził ks. 
prałat Dr. Bochennk na czele licznego duchowieństwa.

Niech Mu lekką będzie ziemia, której wolności do
czekał, a której to wolności zamiłowanie przez długie lata 
wszczepiał w serca młodych pokoleń. Dla pozostałej zaś 
Rodziny niech ukojeniem w żalu będzie przeświadczenie, 
że śp. Zmarły pozostawił po sobie pamięć dostojną praw
dziwie świetlaną. gd.

datica, 'zawicca. kowiesn,
Kawę Słodową

Kneippa
Z Mielca donoszą:

(TK) Kongres Pracowniczy Powiatowej Ko
misji Porozumiewawczej Związków Pracowni
czych w Mielcu — o poprawę bytu pracowników na 
terenie C.OP: Następnie p. przewodniczący udzielił głosu 
p. sakr. sam. Chmielowi Karolowi z Mielca, który 
w swym rzeczowym referacie przedstawił faktyczny stan 
sfer pracowniczych. W referacie swym p. prelegent pod
niósł, że zmiany koniunkturalne i strukturalne w stosun
kach gospodarczych m. Mielca w związku z rozbudową 
C. O. P. jeśli pewnym grupom społecznym, dały wysokie 
możliwości zarobkowe i dochodowe, to dla jednej grupy 
przyniosły one li tylko i wyłącznie, skutki gospodarczo 
ujemne, które zaważyły wprost katastrofalnie na bytowaniu 
tejże grupy. Grupę tę stanowią urzędnicy państwowi i sa
morządowi, jako stały element pracowniczy z okresu przed 
rozbudową C.O.P.

Wzrost zatrudnienia w nowopowstałych Zakładach 
spowodował napływ wielotysięcznej rzeszy pracowniczej, 
wynagradzanej za pracę najemną b. dobrze w stosunku 
do miejscowych warunków, a w ślad za nią napłynęli 
drobni kupcy, rzemieślnicy itp. Napływ natomiast tej wie
lotysięcznej rzeszy pracowniczej spowodował wzrost popytu 
na artykuły pierwszej potrzeby i mieszkania, a co za tym 
idzie niesłychany wzrost czynszów mieszkaniowych i cen 
żywnościowych.

Czynsze mieszkaniowe wzrosły od 150 proc, do 350 
proc., ceny zaś artykułów I szej potrzeby od 30 proc, do 
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80 proc, w stosunku do okresu poprzedniego. Przyczynę 
tak wysokiego, niesłychanego wzrostu czynszów mieszka
niowych, przewyższające czynsze nawet w najdroższych 
miastach Polski, spowodował oprócz spekulacji, również 
ogromny głód mieszkaniowy na terenie Mielca, który przy
biera formy wprost katastrofalne.

Stosunki mieszkaniowe na terenie Mielca są najtrud
niejsze ze wszystkich miast C.O.P., ponieważ z powodu 
osłabionego ruchu budowlanego wzrostem kosztów budowy 
ponad 100 proc, oraz około 60 proc, przyrostem ludności 
wszelkie jakiekolwiek mieszkania w' Mielcu, nawet przero
bione budynki gospodarcze i suteryny zostały zajęte na 
mieszkania — i m. Mielec wykazując®*stałe tendencje roz 
wojowe nie może pomieścić mimo budowy kolonii miesz
kaniowej P.Z L. swych mieszkańców tymbardziej, że na 
tym tle powstała wprost niesłychana spekulacja czynszami 
mieszkaniowymi. Tego rodzaju ‘ więc stosunki zachwiały 
podstawę egzystencji miejscowych urzędników państwowych 
i samorządowych, posiadających nawet dla normalnych 
warunków niskie uposażenie — to też urzędnicy ci zna
leźli się wprost w rozpaczliwej sytuacji, nie mogąc zaspo
koić swych najkonieczniejszych potrzeb życiowych w ra 
mach budżetów domowych, opartych na niezmienionej mie
sięcznej płacy. .

Toteż poprawa bytu urzędników państwowych i sa 
morządowych, którzy zaabsorbowani troskami z dziedziny 
warunków swego bytowania nie są w stanie tak wydajnie 
pracować, jak również pracę tę na właściwym poziomie 
utrzymać — leży nietylko w interesie ich samych, lecz 
również w interesie publicznym.

Wobec wszelkich tendencji rozwojowych Mielec je 
dynym rozwiązaniem problemu jest popieranie spółdziel
czości mieszkaniowej przez uruchomienie długoterminowe
go, niskoprocentowego kredytu w Banku Gospodarstwa 
Krajowego, który mógłby być udzielany urzędniczym spół
dzielniom mieszkaniowym na budowę osiedli urzędniczych, 
a spłacanym ratami miesięcznymi w wysokości czynszów 
mieszkaniowych na przestrzeni od 15 do 20 lat.

Przed przystąpieniem do dyskusji, na wniosek sekr. 
Wydz. Pow. p. Białogórskiego Wiesława, Kongres jedno
głośnie uchwalił wysłać do Pana Marszałka Polski Rydza 
Śmigłego telegram następującej treści: „Zebrani pracowni 
cy państwowi i samorządowi’ w dniu 5 marca 1639 r. 
w Mielcu celem omówienia ciężkiego położenia material
nego tych pracowników w związku z budową C. O. P., 
przesyłają Panu Marszałkowi Polski wyrazy najgłębszej 
czci i hołdu z zapewnieniem, że jesteśmy w razie potrze
by gotowi zawsze na Jego rozkazy'1. (dok. nast.)

Przyspieszyć tempo radiofonizacji wsi
Dziś każdy człowiek, oceniająoy trzeźwo 

rzeczywistość, wie dobrze, że podniesienie stanu 
ogólnego życia w Polsce zależy w ogromnym 
stopniu od rozwoju kultury. A najważniejszym 
środkiem, przyczyniającym się do popularyzo
wania wartości kulturalnych wśród szerokich 
mas społeczeństwa wiejskiego jest radio. Radio 
zasięgiem swoim obejmuje cały kraj i dostępne 
jest dla wszystkich. Dlatego radiofonizacja wsi jest 
jednym z najważniejszych zagadnień, domaga
jących się jak najszybszego rozwiązania.

Proces radiofonizacji kraju postępuje dość 
szybko. Sieć radioodbiorników na wsi zagęszcza 
się coraz bardziej; obecnie nie wiele jest już 
w Polsce osiedli, gdzie nie byłoby przynajmniej 
jednego odbiornika radiowego Zrozumienie dla 
radia i doniosłej roli, jaką ono spełnia w życiu 
kulturalnym wsi oraz w dziedzinie fachowego 
przygotowania rolników, jest coraz powszech
niejsze, szczególnie wśród młodego pokolenia 
chłopskiego, które nie bacząc na ogromne tru
dności, ze strony nawet własnych rodziców, 
spełnia w dziele radiofonizacji wsi rolę pio
nierską. To, że obecnie możemy naliczyć na 
wsi kilkaset tysięcy radioabonentów, jest nie
wątpliwie zasługą pionierskiego wysiłku mło
dzieży wiejskiej, wysiłku organizacyjnego, zbio
rowego i indywidualnego.

Rzeczą samorządów i organizacyj społecz
no kulturalnych powinno być również organi
zowanie kursów radiowych, na których młodzież 
wiejska miałaby możność zapoznać się z budo
wą radioaparatów, ich działaniem i obsługą. 
Należy również urządzać punkty naprawy ra
dioaparatów i ładowania akumulatorów, żeby 
radioabonent-chłop nie musiał wozić odbiornika 
do naprawy do odległego o kilkanaście lub 
nawet o kilkadziesiąt kilometrów miasta, albo 
też nie potrzebował ściągać stamtąd fachowca 
i płacić mu za to sporą sumę.

Jak już z tego widać, organy samorządowe 
i organizacyjne społeczno-kulturalne mogą się 
walnie przyczynić do zwiększenia tempa radio
fonizacji, a tym samym do podniesienia pozio
mu kulturalnego wsi.

I dziecko musi postawić na swoim... 
...gdy się wzbrania przed czymś nierozsądnym, inaczej — 
może się uprzeć. Jeżeli dziecko nie znosi mleka, lub pije 
go niechętnie, to nie jest to beż przyczyny. A nuż mleko 
zbytnio przeciąża żołądek dziecka i powoduje przykre do 
zniesienia uczucie nudności? Ustępuje się wtedy dziecku 
i miesza się mleko z Kawą Słodową Kneippa, która czyni 
z mleka napój łatwiej strawny, smaczniejszy i bardzo łu
biany przez dzieoi.
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UKŁAD KOMUNIKACYJNY 
w szerokim planie inwestycyjnym

Jednym z typów inwestycji o podstawo
wym, niezmiernie ważnym dla życia gospodar
czego znaczeniu są inwestycje komunikacyjne 
Należycie rozbudowana sieć dróg bitych, żela
znych i wodnych jest koniecznym warunkiem 
dla uprzemysłowienia kraju, podniesienia rolnic
twa, wzrostu dochodu społecznego.

Projekty rozbudowy sieci komunikacyjnej 
przewidują w odniesieniu do dróg bitych i że
laznych 3 etapy. O podziale tym zadecydował 
jeden z ważnych elementów planowania — hie
rarchia potrzeb. I tak w pierwszym rzędzie 
uwzględniono potrzeby Okręgu Centralnego, 
gdyż tylko wyposażenie tego Okręgu w odpo
wiednią sieć komunikacyjną pozwoli związać 
ze sobą i połączyć Kresy Wschodnie z zie
miami, położonymi wzdłuż zachodniej granicy. 
Jedną z charakterystycznych inwestycji tego 
typu jest projektowana budowa połączenia ko
lejowego Śląsk Wołyń przez Sandomierz.

Projekty z dziedziny wodno-komunikacyjnej 
z których część jest już realizowana, przewidują 
budowę lub doprowadzenie do stanu używal
ności takich układów jak: Śląsk-C. O. P., Wisła- 
Warta, Wisła poprzez Kanał Królewski i Prypeć 
do Dniepru oraz regulację i kanalizację szeregu 
rzek. Jednym z najważniejszych planów w tej 
dziedzinie jest, wkraczający obecnie w decydu
jące stadium, projekt połączenia wodnego Bał- 
tyk-Morze czarne poprzez Wisłę, San, Dniestr, 
Prut, Dunaj.

Jeśli chodzi o rozpoczynający się obecnie 
etap trzyletni planu inwestycyjnego, to z sumy 
2 miliardów złotych odpowiednie pozycje prze
znaczono na inwestycje komunikacyjne. Na in
westycje kolejowe plan przewiduje w ciągu 3-ch 
lat 210 milionów zł. Roboty, w ramach tej 
sumy wykonywane, będą obejmowały przede 

wszystkiem odbudowę zniszczonych mostów/ 
i budynków, przebudowę węzłów i stacji, bu
dowę drugich torów, ulepszenie łączności i u- 
rządzeń bezpieczeństwa, rozwój warsztatów ko
lejowych i t. p. Plan przewiduje ostateczne za
kończenie robót w węźle warszawskim, rozbu
dowę stacji i węzłów w Gdyni i Kutnie. Z no
wych linii kolejowych należy wymienić budowę 
linii Skierniewice Łuków.

Na drogi bite plan inwestycyjny przezna
cza 200 milionów złotych. Program przewiduje 
w pierwszym rzędzie całkowitą przebudowę 
dróg łączących stolicę z najważniejszemi ośrod
kami w kraju i zagranicą. Będą to więc drogi: 
Warszawa-Katowice, Warszawa-Kraków, War
szawa Łódź-Kalisz, Warszawa-Poznań, Warsza
wa Lwów i Warszawa-Gdynia. Ponadto w ciągu 
3 lat zostanie wybudowane około 1000 km. 
nowych dróg państwowych i samorządowych 
subwencjonowanych.

Inwestycje wodno-komunikacyjne mieszczą 
się zarówno w pozycji: budowle wodne i śród
lądowe 75 miln., jak i melioracje 30 miln. 
W komunikacji wodnej wielkie znaczenie po
siadają zapory budowane obecnie w Rożnowie 
i Czchowie. Prócz tego sumy z planu inwe
stycyjnego uczestniczyć będą w budowie drogi 
wodnej Zagłębie Węglowe C. O. P., w dalszej 
budowie kanału Kamiennego i przebudowie 
kanału Królewskiego oraz w regulacji potoków 
górskich Nadal prowadzone będą intensywniej- 
jeszcze roboty przy regulacji i obwałowaniu 
Wisły i jej dopływów na terenie województw: 
krakowskiego, kieleckiego, lwowskiego, lubel
skiego, warszawskiego i pomorskiego. I tak już’ 
obecnie Fundusz Pracy przeznaczył na budowę 
dwóch mostów na Wiśle w Szczucinie i San
domierzu kwotę 7 miljonów zł.

Artystyczna Wytwórnia Mebli Nowoczesnych i Stylowych

TEODOR MRÓZ
W TARNOWCU AD TARNÓW

Wykonuje jadalnie, sypialnie, gabinety, pokoje kombinowane, inkrustowane, salony, kluby, tap
czany,, otomany i t. p. Przyjmuje antyczne meble do odnowienia oraz wszelkie roboty stolarskie. 

Za solidność wykonania — gwarancja.
Ceny przystępne. Ceny przystępne.
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DZIAŁ ROLNICZY.

JaK nawozić pod jarzyny
Zasilanie jarzyn co do ilości nawozów unormu- 

e sobie rolnik według zapotrzebowania gleby, zaso
bności kapitałowej i przybliżonej opłacalności.

Poniżej omówimy kilka możliwości nawozowych.
Następstwo kłosowe po kłosowych jest nieko

rzystne i zmusza nas do stosowania silniejszego na
wożenia. Unikając takiego następstwa, wybieramy 
możliwie lepsze przedplony.

Jeżeli owies przypada po dobrej koniczynie, po 
strączkowych, albo po przyoranym na zielono poplo- 
nie — to można zaoszczędzić nawożenie pomocnicze 
zupełnie lub częściowo.

Po okopowych owies nie zawsze ma warunki 
nawozowe dostateczne. Nie zawsze będzie rzeczą 
wskazaną zaoszczędzić sobie na nawozach sztucznych.

W większości wypadków powstanie potrzeba 
zasilenia owsa azotem. Możemy tu zastosować naj
tańsze formy azotu, jak np. azotniak lub wapnamon, 
gdyż owies jest co do formy nawozu azotowego ma
ło wybredny. Zależnie od potrzeb nowozowych gle
by, dawka przedsiewna może wynosić 80 do 240 kg. 
na ha azotniaku, wapnamonu, siarczanu amonowego, 
saletrzaku albo saletry wapniowej.

Ostatnią możemy dać w połowie przedsiewnie, 
a drugą połowę o 2 do 3 tygodnie później, jeżeli na 
glebie lżejszej obawiamy się wypłukania azotu—które 
jednak jest otyłe mniej groźne, że owies, idąc w głąb 
za azotem, zdobywa korzeniami więcej wilgoci (wo
dy) i przetrzymuje łatwiej suszę.

Jeżeli wiemy, że gleba cierpi na brak fosforu, 
to zamiast wymienionych nawozów azotowych mo
żemy zastosować przedsiewnie 100 do 150 kg na ha 

supertomasyny azotniakowanej, zawierającej 9% az0‘ 
tu, 12% kwasu fosforowego i 60% wapna.

Doborowe odmiany owsa są odporniejsze na 
wylęganie i na gorsze gleby od jęczmienia, który znów 
jest wytrzymalszy na suszę. Jęczmień pastewny zno
si dawki azotu prawie tak duże jak owies — nato
miast jęczmień browarny nie ma zawierać za wiele 
białka, więc nawozimy go mniejszymi dawkami na
wozów azotowych.

Jeżeli chcemy jęczmieniowi zapewnić dopływ 
azotu nie tylko przy wschodach, lecz także przez ca
ły okres wegetacji — można spośród nawozów azo
towych zalecić pod jęczmień (70 do 160 kg na ha) 
półsaletry, do których zaliczamy saletrzak, zawierają
cy 15,5% azotu i 55% węglanu wapnia.

Chcąc uniknąć uciążliwego pylenia, zaleca się 
używać saletrzak w nowoczesnej formie „granulo
wanej" — tak samo jak rozpowszechniamy coraz 
więcej używanie azotniaku w formie „ziarnistej" oraz 
„granulowanej11 
_________________________________ Inż. Fr. Ch.

Staraniem Związku Polskiego w Tarnowie w niedzie
lę, dn. 26 marca 1939 przed poi. Wacław Budzyń
ski wygłosi odczyt pod tytułem: ,,Odsłaniam ta
jemnice masonerii* 1*. Bliższe szczegóły w afiszach.

ściśle w-g rysunku z bezpiecznikiem. Rewelacja 193y roku. Pasoń 
belgijski. Typ 6 cio m-m. Repetuje się przed każdym strzałem
i automatycznie wyrzuca łuski. Huk ogłuszający. Idealna obrona 
przed napadem. Wykonanie luksusowe: lufa pięknie oksydowana, rę
kojeści kryte lśniącym bukelitem. Waga 250 gr., dług. 10 cm., szer. 
7 cm. Gwarancja fabryczna dobrego działania na lat 5. Cena tylko 
zł. 6.95. 2 sztuki zł. 13.50. Setka naboi syst. „Flobert“ zł. 3,65. 
Płaci się przy odbiorze. Adres: Przedstawicielstwo „PERFECTWATCH11,

UWAGA: Wystrzegajcie się taniej tandety, polecanej przez pokątnych sprzedawców. Żądajcie tylko oryginalnych 
automatów „PIORUN" z bezpiecznikiem.

REPERTUAR KIN
Marzenie: „Miłość w dżungli" kolorowy film egzo

tyczny z Dorothy Lamour.
Apollo: „Verdi", film z życia wielkiego kompozyto

ra z Beniaminem Gigli.
Dom Żołnierza: „Buster Keaton rozdaje miljony", 

doskonała komedia z Buster Keatonem oraz dodatki.

SZCZYT TECHNIKI i PRECYZJI!

BROWNING „PIORUN”

Wjdz. Warszawa 1, ul. Mariańska 11-1.
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SPORT.
Makkabi - Mościce 3:3 (1:1).

(H) Kraków 12 marca. Mistrz. Krak. Ligi Okręg 
Szczęśliwy wynik dla Makkabi, gdyż Mościce byty dru
żyną lepszą i na 8 min. przed końcem zawodów prowa
dziły 3:1. Przyczyną utraty punktu na rzecz Makkabi 
była błędna taktyka w końcowej fazie gry, zastosowana 
przez Mościce, gdyż zamiast dalej atakować, cała drużyna 
skupiła stę pod bramką-, starając się murować, co nie było 
łatwe na ciężkim i śliskim terenie i doprowadziło do 
wyrównania.

Na wyróżnienie z Mośeic zasłużyli Osesik, Oprych 
i Anioł, najsłabiej zagrali skrajni pomocnicy (zwłaszcza 
Boroń). Bramki zdobyli Osesik, Oprych i Kozub, dla Ma
kkabi Reder i Spanauf (2).

spotkania Korona — Tarnovia i Mościce — Olsza 
które dobędą się w niedzielę 19 bm. W nast. numerze 
podamy kalendarzyk rozgrywek 2 giej rundy mistrzowstw 
krak. Ligi Okręgowej.

Tabela Mistrz. Krak. Ligi Okręgowej.

gier punkt. st. br
1 Fablok 10 18:2 33:12
2 Krowodrza 10 15:5 25:15
3 Olsza 9 14 4 24:10
4 Tarnovia 9 12.6 21:16
5 Mościce 9 9:9 24:18
6 Podgórze 10 9:11 13:12
7 Zwierzyniecki 10 9:11 14;25
8 Chełmek 10 7:13 17:18
9 Korona 9 5:13 11:22

10 Makkabi 10 5:15 14:29
11 Grzegórzecki 10 3 17 8 32

(H) W tabeli uwzględziliśmy wynik Chełmek —
Makkabi 3:0 w. o., które jeszcze nie jest zatwierdzony.
Do rozegrania w pierwszej rundzie pozostały tylko dwa

Resovia — Tarnovia 1:4 (1:1).

(H) Rzeszów 12 marca. Zawody towarzyskie. Przed 
zbliżającymi się zawodami mistrzowskimi, jako ostatni 
mecz treningowy rozegrała Tarnovia spotkanie z Resevią 
w Rzeszowie. Przebieg zawodów wykazał bezwzględną 
wyższość Tarnovii, która była lepszą tak technicznie, jak 
i kondycyjnie. Poza pierwszym kwadransem gry, miała 
Tarnovia stałą przewagę, a od większej klęski uratował 
Resovię bramkarz, który obronił cały szereg niezwykle 
groźnych strzałów. W ataku Tarnovii prym wiedli Majęt
ny i Witek, pozatym wyróżnić należy Łabnę i Klimka. 
Cala drużyna grała ambitnie i grą swoją wywarła jak 
najlepsze wrażenie na (niestety nielicznej z powodu desz
czu i zimna) publiczności rzeszowskiej.

WARSZAWIANKĄ
PLAC SOBIESKIEGO 1. Filia WAŁOWA 2.

poleca
ZNAKOMITE HERBATNIKI, PIERNIKI
— CIASTA i CUKRY DESEROWE.—
Specjalność Firmy: Sewerynki (babki pączowe)

Jedyna bezkonkurencyjna 
trucizna na myszy i szczury 

R A T O P A X 
oraz najskuteczniejszy preparat na 
wszelkiego rodzaju robactwa plusk
wy, wszy i karaluchy, mole, muchy,

I N S E K T O L 
wyrabia

Prospekty i pora- LABORATORIUM CHEMICZNE, 
dy bezpłatnie. Tarnów, Nowy Świat 33. tel. 153

Lekarz Dr. J. ADLER 
ordynuje w chorobach kobiecych, wewnętrznych, 

skórnych i wenerycznych
TARNÓW, ul. Sowińskiego 2. (róg ul. Mościckiego).

L A BOR ATO RIU M’C H - FA R M.
MagisterkRZYSZTOFORSKT

TARNÓW towarowa
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PÓŁ DARMO HI 2 powodu kryzysu oddajemy 
1 V (L 17 rl It LII . . . 5 cennycB1 książek za Zł. 5 85

1) Doradca Prawny — Adwokat Domowy. Wzory odwołań 
podatkowych, skarg sądowych, podań do władz i urzędów. Sprawy 
egzekucyjne, majątkowe, eksmisyjne, rolne, budowlane, spadkowe, 
wekslowe, kredytowe, wojskowe, małżeńskie. Wzory umów dzier 
żawnych, ofert, podań o pracę i tp.

2) Nowy sekretarz dla wszystkich. Wzory listów prywat
nych, ofert, podań i tp.

3) Dzieło lekarskie. Wielki zbiór recept i przepisów na różne
choroby i dolegliwości. 4) Tania kuchnia na ciężkie czasy. Setki cennych przepisów, 
5) Zwyczaje i formy towarzyskie. Jak powinien zachowywać się w towarzystwie człowiek

dobrze wychowany.
PŁACI SIĘ PRZY ODBIORZE.
Adresujcie: Wydawnictwo ,,PERFECTWATCH‘‘ Warszawa 1, 

ul. Mariańska 11-1.

CAŁY KOMPLET

Codzienny
ZEGAR
Szczęścia

Jest to nowy naukowo opracowany przyrząd astrolo
giczny. Wskazuje automatycznie co, kiedy i jak za
łatwiać, aby się udało. Wskazuje: kiedy można zdobyć 
pracę, wygrać na loterii, pokonać wszelkie przeszkody 
w życiu, zwyciężyć wrogów, osiągnąć duże zyski 
w handlu, zebrać wielkie plony na roli, uzyskać po

parcie wpływowych osób, zdobyć czyjąś miłość, 
odzyskać zaginione lub skradzione rzeczy, wygrać 
proces sądowy. Wskazuje, j kiedy można załatwić 
pomyślnie: wszelkie sprawy w urzędach państwowych, 
instytucjach prywatnych, sprawy sądowe, spadkowe, 
wojskowe, policyjne i t. p. Jeśli nie masz szczęścia, 
borykasz się ciężko z losem — a chcesz sobie byt 
polepszyć — kup ZEGAR SZCZĘŚCIA. On zmieni 
koleje Twego życia. Za skutek gwarantujemy. Gdyby 
Ci ZEGAR nie pomógł, to wciągu 3 miesięcy przyj
mujemy go z powrotem i pieniądze oddajemy. ZE- 
GAR SZCZĘŚCIA wFprecyzyjnym wykonaniu ko
sztuje w pięknym futerale z złoceniami wraz z dzie
łem pouczającym tylko Zł. 4 75. W tańszym wyko
naniu bez futerału tylko Zł. 2.90. Płaci się przy od
biorze. Adresuj: «AstroI» wyd. Nikodem Jakubowicz 
Dz. Warszawa 1, ul. Mariańska 11.

Cuda i Tajemnice Czarnej i Białej Magii
są obecnie dostępne dla wszystkich Nie trzeba zdolności ani wykształcenia, aby 
móc wykonywać cudowne, zadziwiające produkcje jak np : pić tysiące kieliszków 
wódki bez upicia się, unosić się w powietrzu, łatwo wygrywać przy grze 
w karty, wywoływać błyskawice, określić charaktery osóbj znajomych, zdobyć 
■wzajemność w miłości. Zmusić flaszkę do śpiewu, a jabłko do tańca. — Sekrety 
andyjskich fakirów. Lustro magiczne. Hipnotyzm, Spirytyzm. Wywoływanie du
chów i demonów. Magnetyzm, Jasnowidzenie. Czarodziejski Inkluz. Pieniądz wra- 
'cająęy na.-rozkaz do właściciela. Czarna kura znosząca złote jaja i jeszcze 437

innych cudów i sekretów taję fmŁych w 9 tom. pięknie ilustr., wysyłamy wraz z gwarancją wyuczenia tylko za zł. 3.75. 
Płaci się przy odbiorze. — . Idresiljcie: Skł. mag. „PERFECTWATCH“, Warszawa 1, PI. Napoi., skr. 437. Wydz. 
UWAGA: Bezpłatnie dodaj emy cenną niespodziankę, budzącą wszędzie niebywały zachwyt i zdumienie.

Prenumerata w Polsce: roc nla 6 zł, półroczna 3 zł, kwar- I Ceny ogłoszeń: za tekstem — cała strona 120 zł. pół. str. 
talna 15©, zł. Prenumer prosimy wpłacać na konto I 70 zł. ćwierć str. 40 zł. */g str. 20 zł. '/16 str. 10 zł. 
P.K.O. 415.692 lub w Redakcji, drukarnia L. Styrny, W tekście 50u/0 drożej, przed tekstem 100"/0 drożej —.

Pasaż Tertila. Rękc ^jgów Redakcja nie zwraca. ' Za wiersz milimetrowy za tekstem 95 gr.
Przy kilkuraaowym ogłoszeniu bez zmiany tekstu znaczny rabat.

Redaktor naezelny Wi Śruby. Wydawca: L. Styrna. Druk. L. Styrny w Tarnowie.


